
SegundaFeira, 20 de Junho de 2022  Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, torna público que a licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 028/2022, cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

serviços e locação de infraestrutura para eventos com montagem e desmontagem de equipamentos e 

estrutura visando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal, que seria 

realizada no dia 21/06/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi CANCELADO, para que 

sejam feitos ajustes na planilha a ser licitada. Um novo certame será marcado. Flórence de Paula 

Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 20/06/2022. 



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 009/2022 - SRP -  Aquisição 

de Computadores, Notebooks, Impressoras e itens de informática para atender as necessidades das 

secretarias municipais do município de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados as mesmas, para a 

empresa: I. D. - INFORMATICA E SERVICOS LTDA – EPP CNPJ n° 04.024.805/0001-26, nos lotes 01, 

02, 03, 04, 05 e 06, totalizando um valor de R$ 517.800,00 (quinhentos e dezessete mil e oitocentos 

reais). Valor Global da Licitação: R$ 517.800,00 (quinhentos e dezessete mil e oitocentos reais). 

Adjudicado o objeto no dia 06 de maio de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos 

Monteiro – Pregoeira Municipal. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 10.520/02, 

Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 147/2014 e 

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e Decreto 

Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação do objeto da Licitação n° 009/2022 - SRP - cujo 

objeto é a Aquisição de Computadores, Notebooks, Impressoras e itens de informática para atender as 

necessidades das secretarias municipais do município de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados as 

mesmas, para a empresa I. D. - INFORMATICA E SERVICOS LTDA – EPP CNPJ n° 04.024.805/0001-

26, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, totalizando um valor de R$ 517.800,00 (quinhentos e dezessete mil 

e oitocentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 517.800,00 (quinhentos e dezessete mil e oitocentos 

reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 06/05/2022. 

Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-5/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – I. D. - 

INFORMATICA E SERVICOS LTDA – EPP LTDA CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição de 

Computadores, Notebooks, Impressoras e itens de informática para atender as necessidades das 

secretarias municipais do município de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados as mesmas. Data do 

Contrato: 09/05/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 389.627,79 (trezentos e oitenta e nove mil 

seiscentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 09 de maio de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 

 



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264



SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 264


		2022-06-20T17:26:05-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




